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LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEPENGURUSAN
KELUARGA BESAR MAHASISWA BUDDHIS
UNIVERSITAS TANJUNGPURA
PERIODE 2021

Namo Buddhaya,

Puji dan syukur kami panjatkan kepada Sang Tiratana karena berkat dan
karunia-Nya, kami dapat menyelesaikan tugas sebagai Pengurus Keluarga Besar
Mahasiswa Buddhis Universitas Tanjungpura (KBMB Untan) periode 2021, serta
KBMB Untan dapat tetap berdiri, berkarya, mengembangkan kualitas dan kuantitas
organisasi, sehingga mampu mempertahankan eksistensi hingga saat ini dan semoga
KBMB Untan semakin berkembang kedepannya.

Pengurus KBMB Untan Periode 2021 telah menyelesaikan masa bakti
kepengurusannya. Oleh karena itu, pengurus menyampaikan Laporan
Pertanggungjawaban Keluarga Besar Mahasiswa Buddhis Universitas Tanjungpura
periode 2021. Kami berharap laporan pertanggungjawaban ini dapat menjadi bahan
evaluasi bagi kita semua serta diharapkan dapat menjadi bahan acuan dan informasi
bagi kepengurusan di masa yang akan datang serta sebagai bahan pertimbangan dalam
pengambilan keputusan demi kemajuan KBMB Untan di internal Universitas
Tanjungpura maupun di lingkungan eksternal.

Kami mengucapkan terima kasih kepada:

1. Prof. Dr. Garuda Wiko, S.H., M.Si., FCBArb. (Rektor Universitas
Tanjungpura) selaku Pelindung KBMB Untan.

2. Dr. H. Achmadi, M.Si. (Wakil Rektor III Bidang Kemahasiswaan dan Alumni)
selaku Penasihat KBMB Untan.

3. Dr. Eny Enawaty, M.Si. selaku Pembina KBMB Untan.

4. Bun Yan Khiong, S.T., M.TCSOL. selaku Wakil Pembina KBMB Untan.

5. Badan Penasihat KBMB Untan Periode 2021 yang telah membimbing dan
senantiasa memberi saran serta masukan kepada kami sebagai pengurus
KBMB Untan.

6. Pengurus KBMB Untan periode 2021 atas segala kontribusi dan dedikasi yang

telah diberikan selama satu periode kepengurusan.



7. Anggota KBMB Untan yang pernah menjadi panitia penyelenggara program
kerja dari Pengurus KBMB Untan periode 2021.

8. Anggota KBMB Untan yang telah memberikan kepercayaan kepada kami
untuk mengemban amanah sebagai pengurus KBMB Untan, serta yang telah
berperan aktif ikut dalam menyukseskan kegiatan-kegiatan yang diadakan
KBMB Untan.

9. Berbagai pihak yang tidak dapat disebutkan satu per satu yang telah
memberikan bantuan serta kerja sama secara langsung maupun tidak langsung
sehingga Kepengurusan KBMB Untan periode 2021 dapat terlaksana dengan
baik.

Pontianak, 5 Oktober 2021

Pengurus KBMB Untan
Periode 2021



LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
BIDANG KADERISASI
KELUARGA BESAR MAHASISWA BUDDHIS
UNIVERSITAS TANJUNGPURA

PERIODE 2021
Nama Kegiatan
A | 1. | Nama Upgrading
Tujuan 1. Membangun dan melatih karakter

kepemimpinan Anggota Pengurus KBMB
Untan.

2. Melatih kekompakkan dan kerja sama
Pengurus KBMB Untan.

Realisasi Kegiatan Kegiatan Upgrading dilaksanakan pada :
Hari, .

(anggal Minggu, 3 Oktober 2021
Waktu : 09.00 WIB — Selesai
Tempat : Gedung Kuliah Bersama B

Konsep kegiatan ini disusun oleh
pengurus inti dan dibantu oleh badan
penasihat sehingga anggota pengurus
tidak mengetahui rangkaian kegiatan
upgrading.

Pada saat pelaksanaan kegiatan ini
mengalami penundaan sampai pukul
09.30 WIB dikarenakan menunggu
kehadiran anggota pengurus. Namun,
selama pelaksanaan kegiatan dapat
berjalan dengan lancar dimana tidak ada
pemotongan durasi selama
berlangsungnya kegiatan.

Kegiatan ini dihadiri oleh 25

pengurus dan terdapat 22 orang yang

tidak dapat hadir dikarenakan urusan




pribadi. Adapun persentase kehadiran
pengurus dalam mengikuti kegiatan
upgrading hanya mencapai 53% sehingga
target yang telah ditentukan tidak
tercapai. Kegiatan ini dilaksanakan secara
tatap muka di Gedung Kuliah Bersama B.

Adapun susunan kegiatan upgrading
terdiri dari Focus Group Discussion
(FGD) dengan Badan Penasihat KBMB
Untan Periode 2021 selaku panelis, sesi
sharing oleh Saudara Franky dari
Angkatan 2014 selaku pemateri, dan sesi
games.

Meskipun kegiatan ini tidak dihadiri
oleh seluruh pengurus KBMB Untan,
kegiatan dapat berjalan dengan lancar dan
baik adanya. Pengurus yang hadir
memiliki antusias yang tinggi dalam

mengikuti keseluruhan kegiatan

upgrading.

Parameter/Indikator

Keberhasilan

90% dari jumlah Pengurus KBMB Untan
Periode 2021 dapat mengikuti kegiatan
Upgrading.

Terjalinnya kerja sama dan kekompakkan

antar pengurus.

. Progam kerja kepengurusan dapat

dijalankan dengan baik.

Kendala

. Akibat kebijakan Pemberlakukan

Pembatasan Kegiatan Masyarakat
(PPKM) sehingga pelaksanaan kegiatan

mengalami penundaan.

. Banyaknya pengurus yang tidak dapat

hadir pada saat kegiatan berlangsung di




karenakan adanya urusan pribadi.
3. Kurangnya persiapan dari pengurus

sehingga kegiatan harus ditunda.

Evaluasi

1. Kurangnya persiapan dalam
merencanakan kegiatan sehingga
pelaksanaan yang direncakan diawal Juni
harus ditunda sampai bulan Oktober.

2. Kurangnya koordinasi antara penanggung
jawab dengan panelis sehingga adanya
perubahan teknis selama kegiatan

berlangsung.

Rekomendasi

1. Tingkatkan persiapan dan perencanaan
kegiatan dengan cara sering melakukan
diskusi dengan pihak-pihak yang terlibat
dan melakukan proses pemesanan tempat
lebih awal.

2. Penanggung jawab  harus  selalu
memberikan pengarahan dan melakukan
koordinasi dengan panelis serta pihak-
pihak terkait sebelum kegiatan dimulai
agar kegiatan dapat berjalan sesuai yang

telah direncanakan.

Penanggung Jawab

Waterhouse Ng

Biaya

Rp852.600,00




PENUTUP

Demikian Laporan Pertanggungjawaban Kepengurusan KBMB Untan periode
2021 ini kami buat dengan harapan semoga menjadi bahan evaluasi/tolak ukur yang
bermanfaat sehingga dapat menjadi sebuah bahan acuan dan informasi bagi
kepengurusan di masa yang akan datang. Disamping itu juga sebagai
pertanggungjawaban kepada anggota KBMB Untan atas kepengurusan kami selama
periode 2021. Semoga apa yang telah dilakukan pada kepengurusan periode 2021
dapat memberi suatu kontribusi dalam mengembangkan dan memajukan eksistensi
KBMB Untan kedepannya.

Dalam Laporan Pertanggungjawaban ini, kami mohon maaf atas kinerja yang
belum maksimal dalam Kepengurusan KBMB Untan periode 2021. Tetapi kami
berharap kontribusi dan dedikasi yang telah kami berikan selama kepengursan ini
dapat membuat KBMB Untan semakin baik, berkembang, dan tentunya tetap berjaya.

Harapan kami kedepannya juga agar KBMB Untan menjadi organisasi yang
dikenal luas dan diakui oleh masyarakat umum khususnya masyarakat buddhis
Kalimantan Barat karena nilai-nilai sosial yang di berikan anggotanya kepada
masyarakat melalui kegiatan-kegiatan yang dilaksanakan. Harapan yang lainnya tentu
saja agar KBMB Untan tetap menjadi tempat berkumpul yang menyenangkan untuk

belajar bersama juga menjalin tali persahabatan sesama anggota.

Sabbe Satta Bhavantu Sukhitatta
Semoga Semua Makhluk Hidup Berbahagia
Sadhu, Sadhu, Sadhu.



Lampiran 1: Struktur Kepengurusan KBMB Untan periode 2021

STRUKTUR KEPENGURUSAN

KELUARGA BESAR MAHASISWA BUDDHIS

Pelindung
Penasihat
Ketua Pembina

Wakil Pembina

Badan Penasihat

Ketua Umum
Wakil Ketua Umum
Sekretaris Umum
Bendahara Umum

Kesekretariatan

Bidang Kaderisasi
Kepala Bidang
Anggota

UNIVERSITAS TANJUNGPURA
PERIODE 2021

Prof. Dr. Garuda Wiko, S.H., M.Si., FCBArb.

Dr. H. Achmadi, M.Si.

Dr. Eny Enawaty, M.Si.
Bun Yan Khiong, S.T., M.Tcsol.

Erick Wijaya
Ryan Al Vian

Veren Fransiska

Devin Edgar William
Theoyeilvin

Fika Tanira
Maharani

Anisa

Waterhouse Ng
Septiadi Otorindo
Ariya Sapta Putra
Ema Fritania

Vivi Roveliana

Dewi Swasti Kusuma
Valencia Theja

Veri Gunawan

DI1011171064
D1012171012
H1031171050

DI1011181068
F1131181013
F1131181019
B1033181019
H1011181023

Al1011181141
A1011191038
B1031191060
B1033191005
H1071191021
F1131201004
F1131201027
H1101201002



Bidang Kerohanian

Kepala Bidang
Anggota

Christian
Hanssen

Devan Aristolius
Apriyanto

Olivia

Anjelia

Claudia Valencia

Ayu Astuti

Bidang Hubungan Masyarakat

Kepala Bidang
Anggota

Bidang Olahraga Dan Seni

Kepala Bidang
Anggota

Cindy Meilinda Stella
Suwandi Nugroho
Abrita Putri

Nadya Angela

Winny Adrianto
Ferencia Elianty
Kesya Stethanie

Desi

Candra Wijaya

Chandra

Claresta

Lieus Figo

Jonathan Handrian
Felix Wesley Goewin
Billy Audrey Japri
Claresta Valerie
Devin Delvino Dustin

Halim

D1021181052
D1021181020
B1021191078
B1021191182
B1031191015
B1031191107
F1021201050
H1091201002

D1012181001
A1012191077
B1021191055
B1033191003
B1033191033
D1031191014
B1031201158
B1033201027
D1031201044

B1023181018
B1021191065
DI1011191085
B1021201154
D1011201001
DI1121201010
E1101201009
11011201022

11021201024



Bidang Kewirausahaan
Kepala Bidang
Anggota

Mery Sintia

Widya

Steven Fernando

Kheng Ciang

Winston Ng

Cindy Febrianti

Rani Estevania Ana Sancai

Vika

B1011181051
F1131181029
B1032191025
C1051191071
D1042191009
D1031201002
D1031201008
H1031201023
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